
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/594/2023 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 5 ust. 1a w zw. z art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy 

z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 276 ze zm.), § 20 i § 21 uchwały nr XIX/170/2020 Rady Miejskiej Bystrzycy 

Kłodzkiej z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Bystrzyca Kłodzka (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2020 r., poz. 1357) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się „Regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Bystrzyca 

Kłodzka”. 

§ 2. 1. Place zabaw zlokalizowane na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka, stanowiące własność Gminy 

Bystrzyca Kłodzka, zwane w treści niniejszego regulaminu „placami zabaw”, są obiektami ogólnodostępnymi 

służącymi zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci.  

2. Lokalizacja placów zabaw na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Przed wejściem na plac zabaw każdy ma obowiązek zaznajomić się z treścią niniejszego regulaminu. 

§ 3. 1. O wszelkich niebezpiecznych zdarzeniach mających miejsce na terenie placu zabaw należy 

poinformować odpowiednio: 

1) Służby porządkowe i ratunkowe – alarmowy numer telefonu: 112; 

2) Straż Miejską – numer telefonu: + 48 605 244 986; 

3) administratora obiektu. 

2. O wszelkich aktach wandalizmu i nieprawidłowościach na terenie placu zabaw należy poinformować 

odpowiednio: 

1) Straż Miejską – numer telefonu: + 48 605 244 986; 

2) administratora obiektu. 

§ 4. Korzystanie z poszczególnych urządzeń zabawowych winno być dostosowane do rozwoju 

psychofizycznego dziecka. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1776



§ 5. 1. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto, z uwagi  

na bezpieczeństwo bawiących się, należy przestrzegać następujących reguł:  

1) zabrania się wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, w szczególności huśtawek, 

przelotni, drabinek, dachów domków; 

2) zabrania się korzystania z huśtawek, karuzel i zjeżdżalni przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu 

jednocześnie; 

3) zabrania się stawania na ruchomych częściach urządzeń zabawowych; 

4) z urządzeń wspinaczkowych można korzystać wyłącznie pod nadzorem opiekunów. 

2. Administrator nie zapewnia bezpieczeństwa dzieci do lat 7 pozostawionych na placu zabaw bez opieki 

dorosłych opiekunów. 

§ 6. Osoby przebywające na terenie placu zabaw ze zwierzęciem zobowiązane są do niezwłocznego 

usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę.  

§ 7. Na terenie placu zabaw obowiązuje zakaz poruszania się pojazdów mechanicznych, za wyjątkiem 

pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów służb technicznych.  

§ 8. Korzystających z placu zabaw informuje się o obowiązującym zakazie palenia tytoniu na terenie placu 

zabaw. 

§ 9. Informuje się, że zgodnie z art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na terenie placu zabaw zabronione jest spożywanie napojów 

alkoholowych. 

§ 10. W przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych (w szczególności 

w przypadku: opadów deszczu, śniegu, silnych wiatrów, burzy) oraz w godzinach od 22:00 do 6:00 obowiązuje 

zakaz korzystania z placu zabaw. 

§ 11. 1. Skargi i wnioski dotyczące placu zabaw można zgłaszać do Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca 

Kłodzka, Plac Wolności 1, tel. +48 74/811-76-00, email: umig@bystrzycaklodzka.pl lub do Wydziału 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka, Plac Wolności 1, tel. 

+48 74/811-76-40.  

2. Administratorem placu zabaw jest Gmina Bystrzyca Kłodzka zs. Urząd Miasta i Gminy Bystrzyca 

Kłodzka, Plac Wolności 1, tel. +48 74/811-76-00, email: umig@bystrzycaklodzka.pl. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXVIII/323/2021 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 26 marca 

2021 r. w sprawie regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie Gminy Bystrzyca 

Kłodzka. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 14. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Bystrzyca Kłodzka  

oraz wywieszeniu na terenie placów zabaw wyszczególnionych w § 2 ust. 2. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Artur Pokora

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1776



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXVI/594/2023 

Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

 

1. Lokalizacja placów zabaw na terenie gminy Bystrzyca: 

1) przy ul. Mickiewicza w Bystrzycy Kłodzkiej, dz. nr 1380/2, obręb 0002 Centrum; 

2) przy ul. Górnej w Bystrzycy Kłodzkiej, dz. nr 1093/3, obręb 0002 Centrum; 

3) na Osiedlu Szkolnym w Bystrzycy Kłodzkiej, dz. nr 66/7, obręb 0002 Centrum; 

4) przy ul. Marii Konopnickiej w Bystrzycy Kłodzkiej, dz. nr 471/2, obręb 0002 Centrum; 

5) w Wilkanowie, dz. nr 745/1; 

6) w Międzygórzu, dz. nr 47/1; 

7) w Marianówce, dz. nr 96/2; 

8) w Idzikowie, dz. nr 49/2; 

9) w Pławnicy, dz. nr 398; 

10) w Starej Bystrzycy, dz. nr 224/2; 

11) w Nowej Bystrzycy, dz. nr 129/2; 

12) w Lasówce, dz. nr 8/2; 

13) w Porębie, dz. nr 139; 

14) w Długopolu - Zdroju na terenie Parku Zdrojowego, dz. nr 103; 

15) w Długopolu - Zdroju, dz. nr 84/5; 

16) w Ponikwie, dz. nr 179/4; 

17) w Wyszkach, dz. nr 81; 

18) w Szklarce, dz. nr 8/4; 

19) w Starej Łomnicy, dz. nr 222/2; 

20) w Starej łomnicy – boisko sportowe, dz. nr 995; 

21) w Nowej Łomnicy, dz. nr 18/1; 

22) w Starkówku, dz. nr 84; 

23) w Mielniku, dz. nr 30/2; 

24) w Zabłociu, dz. nr 209/4 i 211; 

25) w Starym Waliszowie, dz. nr 807/2; 

26) w Piotrowicach, dz. nr 29. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1776


		2023-03-13T10:47:04+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




